Vers

8.7

in Domino. Latae conditiones sub die oc-

tavo decimo kalendas januarii, anno quarto

imperante féliciter gloriosissimo domno
nostro Ludovico imperatore.

46. — XXXI

Donation faîte à Vahhaye du Mas-
d'A-^ilj par un certain Ebolatus,

sa femme Virane 6* leurs enfants \

W
nomine Domini nostri Jesu Christi

Domini mei. Ego Ebolatus dictus Nobilis

& uxor mea Virana cum filiis nostris Mau-
rino & Saione hominibus innotescere vo-

lumus, quia nos donatores damus locum

quemdam, quae Sylva-agra dicitur, & villam

vel villas quae ibidem sunt constructas,

cum ecclesia ibidem fundata in honorem
sancti Pétri apostoli , in qua requiescit

corpus sancti martyris Rustici super rivo-

lum quae Jerles dicitur non procul a Ga-
runna ilumine, & est in comitatu Tolo-

sano : & definimus nos suprascripti dona-

tores locum vel loca, & villam vel villas,

& ecclesiam supranominatam per anima-

rum nostrarum vel parentum nostrorum

remedium , sicut diximus, Domino Deo
& sanctae Mariae in monasterio praedicto

martyris Stephani, qui dicitur Asilius, &
abbati Asnarii & sanctis fratribus ibi com-
morantibus, ut ibi coenobium construant

fratrum congregationem qui pro se & pro

nobis fideliter orent. Cedimus sic istum

locum cum omni integritate pro amore
Domini, cum suis guarricis, cultibus &
incultibus, terris & vineis, cum rivis, pra-

tis, pascuis, cum exitibus vel redditibus

omnibus, sine uUius hominis inquietudine

' Cartulaire du Mas-d'Azil; bibliothèque Col-

bert, volume concernant la ville & l'abbaye du

Mas-d'Azil. [Aujourd'hui collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 97.]

num hoc suprascriptum scindere voluerit,

non valeat quod cupit, sed componat in

fisco auri libras decem, & donum hune
firmum & stabilitum sit omni tempore.

S. Eb(rtati qui cartham scribere & firmavit

& firmare rogavit. S. Maurini. S. Saione,

Régnante Ludovico imperatore, &c.

47'

Diplôme de Louis le Débonnaire pour

Vahbaye de Manlieu '

.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nos-

tri Jesu Christi. Hludovicus divina or-

dinante providentia imperator augustus.

Cum locis divino cultui mancipatis ob

divinae servitutis honorem opem con-

gruam ferimus, & regium morem decenter

implemus & id nobis profuturum ad aeter-

nae remunerationis praemia capescendo

veraciter credimus. Notum igitur esse vo-

lumus fidelibus sanctae Dei Ecclesiae &
nostris praesentibus scilicet & futuris,

qualiter nos sicut in aliis nostris auctori-

tatibus continetur Heimonem, venerabilem

abbatem ex monasterio cujus vocabulum